СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2023 №ЦА-01-05-09/02

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 16 ноября 2022 года №ЦА-01-05-14/01 «О направлении средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2023 году»                       (в редакции решения от 25.11.2022 №ЦА-01-05-15/08)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 13 июня 2023 года № ЦА-16-292/3
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 16 ноября 2022 года №ЦА-01-05-14/01 «О направлении средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2023 году» (в редакции решения от 25.11.2022 №ЦА-01-05-15/08) в связи с выделением дополнительного финансирования на выполнение работ
1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2023 году                    согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. Дополнить решение пунктом 2 в редакции:
«2. Принять к сведению резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на установку шлагбаумов в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему решению».
1.3. Пункты 2, 3, 4 решения считать пунктами 3,4,5 соответственно.
1.4. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.5. Дополнить решение приложением 2 в редакции приложения 2 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                    Д.В. Хлестов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Царицыно
от 21 июня 2023 года №ЦА-01-05-09/02
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Царицыно
от 16 ноября 2022 года №ЦА-01-05-14/01
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2023 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы
	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь тыс. кв.м
	Функциональное назначение планируемых работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

	1

	Бехтерева ул.
7 к.1

	3,6
	Установка ограждения (по периметру площадок)
	69
	п.м.
	692 916,36

	Устройство синтетического покрытия
	273
	кв.м.
	1 431 052,67

	Общая стоимость двора

	2 123 969,03

	2

	Бехтерева ул.
7 к.2
	4,1
	Устройство парковочных карманов
	100
	кв.м.
	151 737,29

	Установка/замена бортового камня
	45
	п.м.
	32 170,85

	Ремонт газона (рулонный)
	2058
	п.м.
	410 586,63

	Общая стоимость

	594 494,77

	3

	Бехтерева ул.
9 к.1
	5,2
	Ремонт зоны отдыха
	13
	кв.м.
	124 602,63

	Ремонт газона (рулонный)
	776,4
	кв.м.
	318 779,44

	Общая стоимость двора

	443 382,07

	4

	Бехтерева ул.
11 к.1
	6,3
	Устройство синтетического покрытия
	416
	кв.м.
	1 936 307,73

	Ремонт контейнерной площадки
	1
	ед.
	921 507,03

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	84
	п.м.
	838 625,94

	Общая стоимость двора

	3 696 440,7

	5
	Бехтерева ул.
11 к.2
	3,9
	Ремонт газона (рулонный)
	1809,24
	кв.м.
	   742 849,69

	Общая стоимость двора

	742 849,69

	6
	Бехтерева ул.
13 к.1
	9,6
	Ремонт площадки под теннисный стол
	81
	кв.м.
	119 585,44

	Ремонт контейнерной площадки
	1
	ед.
	749 097,92

	Ремонт газона (рулонный)
	87
	кв.м.
	35 721,04

	Устройство перил
	8
	м.
	56 733,12

	Установка МАФ
	1
	ед.
	   290 302,92

	Общая стоимость двора

	1 251 440,44

	7

	Бехтерева ул.
31 к.2

	6,3
	Ремонт асфальтового покрытия
	925
	кв.м.
	983 987,84

	Установка/замена бортового камня
	321
	п.м.
	418 836,45

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	130
	кв.м.
	129 834,01

	Общая стоимость двора

	1 532 658,3

	8
	Бехтерева ул.
31 к.3
	5,3
	Ремонт асфальтового покрытия
	800
	кв.м.
	850 978,47

	Установка/замена бортового камня
	548
	п.м.
	555 755,86

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	250
	кв.м.
	249 680,78

	Общая стоимость двора

	1 656 415,11

	9
	Бехтерева ул.
31 к.4
	7,1
	Ремонт асфальтового покрытия
	1 650
	кв.м.
	1 755 204,01

	Установка/замена бортового камня
	870
	п.м.
	928 706,81

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	600
	кв.м.
	607 078,32

	Устройство синтетического покрытия
	385
	кв.м.
	1 767 794,65

	Ремонт контейнерной площадки
	1
	ед.
	1 040 545,52

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	102
	п.м.
	1 019 077,43

	Установка МАФ
	1
	ед.
	290 302,92

	Общая стоимость двора

	7 408 709,66

	10
	Бехтерева ул. 33
	4,4
	Ремонт асфальтового покрытия
	800
	кв.м.
	850 978,47

	Установка/замена бортового камня
	548
	п.м.
	537 466,49

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	350
	кв.м.
	354 129,06

	Ремонт газона (рулонный)
	556,23
	кв.м.
	228 380,72

	Общая стоимость двора

	1 970 954,74

	11
	Бехтерева ул. 35 к.1
	11,3

	Ремонт асфальтового покрытия

	616
	кв.м.
	662 718,06

	Установка/замена бортового камня
	111
	п.м.
	161 434,27

	Общая стоимость двора

	824 152,33

	12
	Бехтерева ул. 37 к.1
	3,6
	Ремонт асфальтового покрытия
	637
	кв.м.
	677 587,94

	Установка/замена бортового камня
	327
	п.м.
	337 003,66

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	137
	кв.м.
	138 610,80

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	60
	п.м.
	611 470,07

	Общая стоимость двора

	1 764 672,47

	13
	Бехтерева ул. 37 к.2
	3,7
	Ремонт асфальтового покрытия
	676
	кв.м.
	719 077,37

	Установка/замена бортового камня
	425
	п.м.
	412 963,41

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	236
	кв.м.
	257 007,26

	Ремонт площадки для сушки белья
	45
	кв.м.
	85 741,06

	Установка МАФ
	2
	ед.
	70 297,93

	Общая стоимость двора

	1 545 087,03

	14
	Бехтерева ул. 37 к.3
	3,6
	Ремонт асфальтового покрытия
	801
	кв.м.
	852 086,73

	Установка/замена бортового камня
	445
	п.м.
	450 856,76

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	230
	кв.м.
	247 899,34

	Ремонт зоны отдыха
	13
	кв.м.
	68 174,20

	Ремонт контейнерной площадки
	1
	ед.
	930 354,73

	Общая стоимость двора

	2 549 371,76

	15
	Бехтерева ул. 37 к.4
	4,3
	Ремонт асфальтового покрытия
	1515
	кв.м.
	1 611 599,32

	Установка/замена бортового камня
	612
	п.м.
	621 565,82

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	265
	кв.м.
	288 025,38

	Ремонт зоны отдыха
	11
	кв.м.
	47 999,73

	Общая стоимость двора

	2 569 190,25

	16
	Кантемировская ул. 3 к.3
	11,1
	Ремонт асфальтового покрытия
	4000
	кв.м.
	4 666 479,89

	Общая стоимость двора

	4 666 479,89

	17
	Кантемировская 53 к.1
	16,8
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	424
	кв.м.
	443 678,29

	Установка/замена бортового камня
	24
	п.м.
	24 000,75

	Устройство основания под песочницу
	25
	кв.м
	37 930,86

	Устройство/ремонт спортивной площадки
	436
	кв.м.
	2 002 593,46

	Установка МАФ
	5
	ед.
	3 377 761,08

	Ремонт контейнерной площадки
	1
	ед.
	1 205 002,74

	Общая стоимость двора

	7 090 967,18

	18
	Пролетарский проспект 28
	21,7
	Устройство синтетического покрытия
	390
	кв.м.
	1 782 186,78

	Устройство/ремонт спортивной площадки
	420
	кв.м.
	1 882 302,45

	Ремонт площадки для сушки белья
	43
	кв.м.
	66 244,40

	Ремонт контейнерной площадки / бункерной площадки
	2
	ед.
	1 393 590,01

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	90
	п.м.
	904 646,82

	Установка МАФ
	11
	ед.
	3 548 044,11

	Общая стоимость двора

	9 577 014,57

	19
	Севанская ул. 21 к.1
	4,3
	Ремонт асфальтового покрытия
	700
	кв.м.
	744 646,73

	Установка/замена бортового камня
	535
	п.м.
	506 346,80

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	360
	кв.м.
	359 540,34

	Устройство пешеходной зоны за счёт проезда
	108
	кв.м.
	786 599,85

	Ремонт газона (рулонный)
	900
	кв.м.
	369 527,98

	Общая стоимость двора

	2 766 661,70

	20
	Севанская ул. 23
	6,2
	Ремонт асфальтового покрытия
	2500
	кв.м.
	2 659 375,36

	Установка/замена бортового камня
	762
	п.м.
	816 104,09

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара

	740
	кв.м.
	739 055,06

	Общая стоимость двора

	4 214 534,51

	21
	Севанская ул. 21 к.2
	4,5
	Ремонт асфальтового покрытия
	2700
	кв.м.
	2 868 645,33

	Установка/замена бортового камня
	1040
	п.м.
	1 011 895,58

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	800
	кв.м.
	798 978,44

	Устройство синтетического покрытия
	155
	кв.м.
	633 415,87

	Ремонт площадки для сушки белья
	64
	кв.м.
	101 198,91

	Устройство перил
	34
	м.
	241 115,73

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	60
	п.м.
	602 091,42

	Установка МАФ
	2
	ед.
	69 592,20

	Ремонт контейнерной площадки
	1
	ед.
	915 541,58

	Общая стоимость двора

	7 242 475,06

	22
	Севанская ул. 25/31
	6,2
	Ремонт асфальтового покрытия
	1649
	кв.м.
	1 788 773,26

	Установка/замена бортового камня
	741
	п.м.
	949 512,04

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	811
	кв.м.
	820 564,81

	Устройство синтетического покрытия
	464
	кв.м.
	2 329 382,06

	Установка ограждения 3D
	65
	м.
	1 197 467,30

	Установка поручней
	44
	м.
	312 032,11

	Ремонт контейнерной площадки
	1
	ед.
	755 140,64

	Общая стоимость двора

	8 152 872,22

	23
	Бехтерева ул. 7к.1

	Ремонт асфальтового покрытия
	1 397,87
	кв.м.
	1 487 005,28

	Установка/замена бортового камня
	731
	п.м.
	764 437,68

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	220
	кв.м.
	219 719,07

	Общая стоимость двора

	2 471 162,03

	24
	Бехтерева ул. 7к.2

	Ремонт асфальтового покрытия
	1 397,5
	кв.м.
	1 486 604,09

	Установка/замена бортового камня
	630
	п.м.
	686 330,41

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	260
	кв.м.
	259 668,00

	Общая стоимость двора

	2 432 602,50

	25
	Бехтерева ул. 9к.1

	Ремонт асфальтового покрытия
	1397,87
	кв.м.
	1 487 005,20

	Установка/замена бортового камня
	741
	п.м.
	777 485,60

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	220
	кв.м.
	219 719,07

	Общая стоимость двора

	2 484 209,87

	26
	Пролетарский просп. 28

	Ремонт асфальтового покрытия
	3088,51
	кв.м.
	3 285 413,82

	Установка/замена бортового камня
	2158
	п.м.
	2 284 838,15

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	1200
	кв.м.
	1 198 467,65

	Общая стоимость двора

	6 768 719,62

	Всего
	88 541 487,50

	Поставка МАФ и элементов благоустройства

	1
	Бехтерева ул. 7к1, 9к1, 11к1, 11к.2, 13к.1, 31к.2, 31к.4, 33, 37 к1, 37 к2, 37 к3, 37 к4, Кантемировская ул.53к1, Пролетарский просп. 28, Севанская ул. 21 к.1, 21к.2, Севанская ул. 25/31
	Поставка малых архитектурных форм Департаментом Капитального ремонта
	263
	шт.
	45 736 509,72

	2
	Тарный проезд 12, стр. 2 (аварийный запас)
	Экоурна круглая Bene 600 или эквивалент
	15
	шт.
	268 500,00

	3
	Тарный проезд 12, стр. 2 (аварийный запас)
	Урна для мусора уличная квадратная
	44
	шт.
	101 200,00

	4
	Тарный проезд 12, стр. 2 (аварийный запас)
	Урна для мусора уличная квадратная
	1
	шт.
	2 608,60

	5
	Тарный проезд 12, стр. 2 (аварийный запас)
	Парковый диван-скамья Mare 1,6 м или эквивалент
	15
	шт.
	591 000,00

	Всего
	963 308,60

	Локально-реконструктивные мероприятия

	1
	Локально-реконструктивные мероприятия Кавказский бульвар, 21 к.1
	Установка ИДН
	38
	шт.
	188 681,12

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.
	31 686,96

	Нанесение разметки
	8,6
	кв.м.
	30 979,67

	Общая стоимость двора

	251 347,75

	2
	Локально-реконструктивные мероприятия Кавказский бульвар, 46 к.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	26
	кв.м.
	35 893,52

	Установка/замена бортового камня
	24
	п.м.
	18 218,91

	Устройство трапециевидного пешеходного перехода
	36
	кв.м.
	104 332,51

	Ремонт повреждённого асфальтобетонного покрытия
	24
	кв.м.
	25 540,62

	Нанесение разметки
	30
	кв.м.
	30 120,55

	Установка дорожных знаков
	6
	шт.
	43 077,93

	Общая стоимость двора

	257 184,04

	3
	Локально-реконструктивные мероприятия Кавказский бульвар, 59
	Устройство пешеходного тротуара
	94
	кв.м.
	142 691,62

	Установка/замена бортового камня
	120
	п.м.
	85 788,99

	Устройство газона (рулонный)
	300
	кв.м.
	279 515,87

	Общая стоимость двора

	507 996,48

	4
	Локально-реконструктивные мероприятия Бакинская ул. 17
	Разграничение транспортных и пешеходных потоков (установка бортовых камней)
	50
	м.п.
	83 385,75

	Восстановление асфальтобетонного покрытия
	10
	кв.м.
	10 641,71

	Общая стоимость двора

	94 027,46

	5
	Локально-реконструктивные мероприятия Бакинская ул. 29
	Нанесение дорожной разметки
	13,7
	кв.м.
	13 719,42

	Установка дорожных знаков
	3
	шт.
	20 052,54

	Общая стоимость двора

	33 771,96

	6
	Локально-реконструктивные мероприятия Кавказский бульвар, 45к.2
	Установка дорожных знаков
	6
	шт.
	25 473,67

	Общая стоимость двора

	25 473,67

	7
	Локально-реконструктивные мероприятия Севанская ул. 19 к.1
	Устройство трапециевидного пешеходного перехода
	60
	кв.м.
	76 250,61

	Нанесение дорожной разметки
	36
	кв.м.
	129 682,33

	Установка дорожных знаков
	4
	шт.
	19 421,00

	Общая стоимость двора

	225 353,94

	8
	Кавказский бульвар 21 к.1,   46 к.1, 59
	Поставка бортового камня
	144
	м.п.
	90 321,42

	9
	Кавказский бульвар 21 к. 1, 46 к.1, 59
	Поставка компенсаторов
	144
	шт.
	19 717,46

	Всего Локально-реконструктивные мероприятия
	1 505 194,18

	Всего
	136 746 500,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 21 июня 2023 года №ЦА-01-05-09/02

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Царицыно
от 16 ноября 2022 года №ЦА-01-05-14/01

Резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на установку шлагбаумов в 2023 году

	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	Резерв на установку шлагбаумов
	Общая стоимость

	200 000,00

[bookmark: _GoBack]